


Edição 2.866 | Ano 6
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SELETIVOS DA EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QWIEYYLG-GV3KGPUR-ET8P6HL4-9RIV10FO
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

Lei Municipal Nº 681, de 07 de outubro de 2004. 

___________________________________________________________________________________ 

EDITAL Nº 04, 22 DE ABRIL DE 2024. 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL DE 

ABERTURA Nº 001/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, através da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, e de acordo com o EDITAL DE ABERTURA Nº 

001/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022, e ainda o EDITAL Nº 002 DE 18 DE 

MARÇO DE 2022 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, RESOLVE 

tornar pública a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS, 

relacionados na Tabela em anexo, para realização de exames médicos admissionais e 

avaliações psicológicas, além de apresentação de documentação pertinente, visando a 

nomeação nos respectivos cargos, em consonância com o quanto especificado no item 

13, e seguintes do Edital de Abertura do Processo Seletivo. Os candidatos 

convocados deverão comparecer no setor de Recursos Humanos, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jacobina, no período de 23 a 25 de abril de 2024, munidos 

da documentação exigida no Edital de abertura. O candidato que não atender à 

convocação para apresentação dos requisitos citados no edital de abertura do certame, no 

prazo acima divulgado, será automaticamente excluído do processo seletivo. 

Gabinete do Prefeito, 22 de abril de 2024. 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.866 | Ano 6
22 de abril de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃODOS SELETIVOS DA EDUCAÇÃO

Certificação Digital: QWIEYYLG-GV3KGPUR-ET8P6HL4-9RIV10FO
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

Lei Municipal Nº 681, de 07 de outubro de 2004. 

___________________________________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

CONVOCAÇÃO: 

206 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - JUNCO 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO 

0100634 GILVANIA OLIVEIRA MASCARENHAS 21º 

 

206 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE RURAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO 

0101460 KATIA DA SILVA MACEDO 7º 

 

206 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE URBANA 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO 

0100101 TATIANE DE SOUSA SANTOS BORGES 95º 

0101060 MARIA BETÂNIA DOS SANTOS DE SOUSA 96º 

0101395 GABRIELA DOS SANTOS VIEIRA BARROS 97º 

0100849 SHEILA DE JESUS SAMPAIO DE CARVALHO 98º 

0101483 ALDENI IDALICE DA SILVA 99º 

0100434 LUANA LOPES JESUS 100º 

 

Edição 2.866 | Ano 6
22 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: QWIEYYLG-GV3KGPUR-ET8P6HL4-9RIV10FO
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

Lei Municipal Nº 681, de 07 de outubro de 2004. 

___________________________________________________________________________________ 

207 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – JUNCO 

RURAL 

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO 

0101766 IDILANDE BARBOSA SILVA DE SOUSA 2º 

 

Edição 2.866 | Ano 6
22 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: QWIEYYLG-GV3KGPUR-ET8P6HL4-9RIV10FO
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SELETIVOS DA EDUCAÇÃO


		2024-04-22T16:03:02-0300




